Kanon 15 ist inhaltlich eng mit dem in Kanon 13 erstmalig genannten Schutz des Vermögens der Xenodochien verbunden. Alle oben angeführten Elemente werden aufgenommen. Für die Xenodochiengründung König Childeberts und seiner Frau Ultrogotho in Lyon wird alles geschützt, »was auch immer dem vorgenannten Xenodochium entweder durch die Gabe des obengenannten Königs(paars) oder durch Almosen irgendwelcher Gläubiger an irgendwelchem Besitz und an Personen dargebracht worden ist oder darzubringen ist, [...]«<sup>539</sup>). Es wird also exakt die oben verwendete Begründung für den Schutz des Almosens zur Anwendung gebracht. Spezifisch angesprochen wird

538) Synode von Orléans (549), can. 14 (CCSL 148 A, S. 152): *Vt nullus episcoporum aut cuiuslibet ordinis clericus uel alia quaecumque persona quibuslibet condicionibus seu in uno regno seu in alio positus alterius cuiuscumque ecclesiae res aut petat aut praesumat accipere. Quod si fecerit, tamdiu habeatur a communione alteris uel ab omnium fratrum ac filiorum caritate suspensus, donec ipsi ecclesiae, cuius directo ordine iuris est, ablata restituat.*

539) Synode von Orléans (549), can. 15 (CCSL 148 A, S. 153): *De exenodocio uero, quod piissimus rex childeberthus uel iugalis sua vultibrogototho regina in lugdunensi urbe inspirante domino condiderunt, cuius institutionis ordinem uel expensae rationem petentibus ipsis manuum nostrarum suscriptione firmauimus, uisum est pro dei contemplatione iunctis nobis in unum permansura auctoritate decernere, ut, quidquid praefato exenodocio aut per supra dictorum regum oblationem aut per quorumcumque fidelium elemosinam conlatum aut conferendum est in quibuscumque rebus adque corporibus, nihil exinde ad se quolibet tempore antestis ecclesiae lugdunensis reuocet aut ad ius ecclesiae transferat, ut succedentes sibi per temporum ordinem sacerdotes non solum aut de facultate exenodocii ipsius aut de consuetudine uel institutione nil minuant, sed dent operam, qualiter rei ipsius stabilitas in nullam partem detrimentum aut deminutionem aliquam patiat, prouidentes intuitu retributionis aeternae, ut praepositi semper strenui ac deum timentes decedentibus instituantur et cura aegrotantium ac numerus uel exceptio peregrinorum secundum inditam institutionem inuiolabili semper stabilitate permaneat. Quod si quis quolibet tempore, cuiuslibet potestatis aut ordinis persona, contra hanc constitutionem nostram uenire temptauerit aut aliquid de consuetudine uel facultate exenodocii ipsius abstulerit, ut exenodotium, quod auertat deus, esse desinat, ut necator pauperum inreuocabili anathemate feriat. Übers.: SCHOLZ, Synoden, im Druck.*